
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
con Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 27.12.2019 sono state approvate le linee guida per la
redazione del nuovo piano di emergenza comunale;
in ottemperanza ai contenuti di cui alla DGR. della Regione Abruzzo n. 521 del 23 luglio 2018,
recante “Protezione Civile Regionale. Sistema di allertamento regionale multirischio. Aggiornamento
procedure. Approvazione schema di Protocollo d’Intesa con le Prefetture UTG” questo ente intende
procedere all'aggiornamento del Piano di Emergenza Comunale;

CONSIDERATO che:
il comune di Castiglione Messer Raimondo (TE) è inserito nella Macro Area Valfino Vestina per
l'attuazione della Strategia Nazionale Aree Interne;
la Regione Abruzzo, con DGR n. 103 del 07/02/2019, ha approvato la  strategia della Macroarea
Valfino Vestina;
che la suddetta strategia propone, tra gli altri, ai sensi della scheda ASS1 "Miglioramento dei servizi
associazioni rivolti a garantire accessibilità e mobilità sicure dell'Area" l’istituzione di un piano
intercomunale di emergenza con lo scopo di coordinare tutte le attività e tutte le procedure che
dovranno essere adottate per fronteggiare un evento calamitoso atteso nel territorio, in modo da
garantire l'effettivo ed immediato impiego delle risorse necessarie al superamento dell'emergenza ed
il ritorno alle normali condizioni di vita;

VISTO che:
risultando necessario ed imperativo adeguare preliminarmente tutti i piani di emergenza comunale a
quanto previsto dalla DGR. n. 521 del 23/07/2018 prima procedere alla redazione di un piano
intercomunale, la Strategia, come concordato con la Struttura di Missione per il Superamento delle
Emergenze di Protezione Civile della Regione Abruzzo, intende farsi carico di accompagnare i comuni
verso la revisione e l’approvazione dei suddetti piani;
i fondi stanziati dalla suddetta scheda ASS1 possono essere utilizzati anche per la copertura delle
spese da sostenere per l'adeguamento dei piani di emergenza e ammontano a € 200.000;

PRESO ATTO
del verbale del giorno 23 gennaio 2020 relativo all'incontro presso il Comune di Arsita dei Sindaci (o
loro delegati) della Macro Area Valfino-Vestina, con il quale sono state approvate le modalità di
ripartizione delle somme disponibili;
che sulla base di quanto sopra esposto, il contributo spettante a questo ente è pari a €.13.709,60, di
cui quota fissa pari a € 6.000 e quota variabile pari a € 7.709,60, parametrata in base a 3,37
euro/abitante;

OGGETTO:
"Piano di Emergenza Comunale" ("Piano di Protezione Civile" redatto ai sensi di:
Legge 12 luglio 2012, D.Lgs n.1 del 2 gennaio 2018, DGR n. 19/2015 e DGR n.
521/2018): AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE..

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 24 del 19-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 19-02-2020

N.62 DEL REG. GEN.
N.24 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.



TENUTO CONTO che:
ai fini dell'adeguamento del suddetto Piano, tra il personale dipendente di questo Ente non vi sono
figure professionali in possesso di idonea competenza per cui occorre rivolgersi a professionista
esterno;

RICHIAMATO il preventivo richiesto all’arch. Mario MAZZOCCA acclarato al protocollo dell’Ente in data
29 gennaio 2020 al n. 521 – allegato alla presente – e ritenutolo meritevole di approvazione;

VISTI:
DLgs 267/2000 e s.m.i.
L’ O.P.C.M. 22 ottobre 2007, n. 3624
Il Decreto n. 1 in data 22.11.07 del Commissario Delegato del Dipartimento di Protezione Civile e
gli indirizzi del Ministero dell’Interno – Protezione Civile;
lo Statuto comunale;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
la delibera di G.C. n. 28 del 28/03/2019, regolarmente esecutiva, con cui è stato approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2019 e s.m.i.;

DETERMINA

Le premesse e la narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 1 del D.P.R. n. 50/2016, per le ragioni puntualmente specificate in2)
premessa e qui approvate, all’arch. Mario MAZZOCCA con studio professionale alla via Torre Alta, n.
1 – 65023 Caramanico Terme (PE) l’incarico professionale per la redazione del nuovo PIANO DI
EMERGENZA COMUNALE secondo quanto precisato sulla nutula professionale/ preventivo di spesa,
che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al D.Lgs n. 118/ 2011, la somma complessiva di €. 13.500,03, al bilancio c.e.,  su:

Eserc.Finanz. 2020 IMPEGNO N. 117 del 20.06.2020

Cap./Art. 75 art. 2 Descrizione SPESE PER ATTUAZIONE D.LGS. N.626/94 - INCARICO
ESTERNO PER CONSULENZA SICUREZZA
LAVORATORI + RESPONS.PROTEZ. E PREVENZ.

Missione 1 Programma 2 Titolo. I

SIOPE CIG Z4E2C217A7 CUP

4) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Servizio Finanziario per quanto di
competenza;

5) di dare atto che:
Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazioneb)
trasparente” del sito web istituzionale;
mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante lac)
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000 e s.m.i.).

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 24 del 19-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



6) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

                           RESP/LE DEL SERVIZIO
                                ( Ricci geom. Antonella )

===============================================================================
VISTO di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e
s.m.i. e del Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                                        IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                  ( dr. Arturo BRINDISI )

===============================================================================
PUBBLICAZIONE:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per
15 giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                                             IL RESP/LE DEL SERVIZIO

                 ( Antonio MANNA )

===============================================================================

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 24 del 19-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


